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Vanematekogu 16. märts 2023. a koosoleku ülevaade (kl 18-19.30) 

Osalejad: 

Kersti Vilson, Anne Kulamaa, Reet Türkson (8.c), Signe Rätsep (5.b ja 9.b), Piret Raadom (1.b), Maria Pärdi 

(6.a), Grete Mia Koha (7.a), Anna Rebeka Luha (7.a), Inga Peterson (5.b, vilistlaste esindaja), Taavi Koha 

(7.a), Ene Kivisalu (8.a), Regina Patrael (6.c). 

Päevakord: kogukonnapäev 

Supilinna Selts pöördus kooli poole, et plaanivad korraldada Supilinna päevad 29-30. aprillil, s.h avatud 

hoovide (kodukohvikute) päeva pühapäeval, 30. aprillil 2023 ning tundsid huvi, kas oleme taas 

kogukonnapäeva korraldamas nagu varasematel aastatel. Kuna tegu on juba traditsiooniks kujunenud 

sündmusega aastast 2015, siis võetakse selle toimumist koolis juba iseenesest mõistetavana, et see 

toimub ning seetõttu on loomulikult vanemad valmis seda ka sel aastal korraldama. Sel korral on 

kogukonnapäev järjekorras juba seitsmes. 

Tavaliselt algab kogukonnapäeva korraldamine meil registreerimise tabeli loomisega. Mõtlesime, et ehk 

saame sel aastal kuidagi teisiti seda esitada. Tundub, et ei juleta sinna ennast kirja panna ja ei teata, mida 

sobiks kogukonnapäeval teha või mitte. Samas ruumide planeerimiseks ja reklaami jaoks sisendi 

saamiseks on see info korraldajatele ikkagi vajalik. 

Kogukonnapäevale laste ja lastevanemate tõhusamaks kaasamiseks võiks teha ideede panga või 

nimekirja, mida kogukonnapäeval oleks tore teha. See võiks asuda kuskil registreerimislehe kõrval või siis 

eraldiseisvas Stuudiumi kirjas. Sellest võivad mõningad uued ideed hakata arenema ning päev tuleks 

osalejate rohkem ja sisukam. 

Lisaks oleks tore, kui saaksime teha reklaami ka koolist väljapoole, et sellest perepäevast saaksid osa ka 

teised Supilinna ja Tähtvere linnaosa elanikud, lisaks saab igaüks levitada infot oma peresõpradele ja 

sugulastele, keda endale külla kutsuda (sõpruskonnad, vanaemad-vanaisad jne). Et kui lapsed juba vaeva 

näevad ja sellesse üritusse panustavad võiksid seda ka vaatama tulla need, kelle tunnustus neile korda 

läheb. Varasemalt on olnud meil sündmus Facebookis üritusena jagamiseks tehtud, aga oleme pannud 

reklaami ka Tartu linna Kultuuriakna lehele, lisaks plakatid lähi piirkonda. 

Kui väljaspoolt on külalisi oodata, siis võiks teha ka keegi koolimaja tutvustavat tuuri / ringkäiku, kus asub 

söökla, kus raamatukogu, võimla, kus kodundusklass, tehnoloogiaklass jne. Lisaks jagada huvitavaid fakte, 

millal miski on ehitatud jne. Varasemalt on seda koolimaja ringkäiku teinud meil Jaak-Albert Metsoja ning 

Merle Karro-Kalberg. Ehk õnnestuks ka sel aastal leida kas lapsevanemaid või õpilasi, kes oleksid rõõmuga 

valmis koolimaja tutvustama. 

Tore oli ka QR-koodide peitus, mida saaks ka õues korraldada. Kui ilm soosib, siis võiks mõelda ka tegevusi 

hoovialale. Varasemalt on meil olnud mõned kohvikud ja mängud ka õues. Võimalus soovi korral püstitada 

müügilette peotelke jms ka kooli hoovi. 

Võiks olla ka päeva tõmbenumber või tegevus, mis meelitaks koolimajja väljastpoolt tulema. Kooli hoovis 

on varasemalt olnud nt tuletõrjeauto uudistamiseks ning sai ka tuletõrjuja riideid selga proovida. Üks aasta 

olid meil külas politseinikud, kes kontrollisid laste jalgrattaid ja jagasid korras ratta korral esi- ja 

tagatulesid. Eelmisel aastal kutsusime Kvark’i külla teadusteatrit tegema. 
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Kaasamiseks võiks meil olla olemas baas, et keda meil vaja oleks. Et kui on konkreetsed ülesanded, mida 

teha tuleb ja roll, siis inimesed tulevad suurema tõenäosusega kampa. Nt meil on vaja kedagi kooli raadiost 

teateid edastama, kedagi kes oleks päeva DJ, kedagi, kes oskab arvutis kogukonnapäeva plakateid, FB 

eventi jaoks banneri kujundada, kedagi, kes oskaks reklaamklippe filmida ja kokku monteerida, et popilt 

ja noortepäraselt tulevase kogukonnapäeva infot edastada. Lisaks vaja vanematekohvikusse vanemaid 

appi müüma, kedagi kes võtaks vanematekohviku laudade kaunistamise enda peale, kedagi kes teeks 

fuajee lakke riputatavad kaunistused jne. 

Vanematekohvik on olnud traditsioon, mida tuleb samuti hoida, et koolimajja sisenedes on koht, kus 

külalisi lahkelt vastu võetakse. Vanematekohvikus on tavaliselt pakutud pigem soolaseid sööke, sest 

lastele meeldib rohkem magusat pakkuda ja ka ise seda osta. Vanematekohvikusse saavad panustada 

vanemad ka lihtsalt midagi maitsvat müügiks tuues. Reet Türkson suhtles koosoleku eel ka Leo Dulubiga, 

et kas ta on ka sel aastal valmis kogukonnapäeval kaasa lööma ning õnneks on Leo olemas ning palus 

ainult teada anda, mida vaja, tema aitab hea meelega organiseerida. 

Mõningad tegevused võivad toimuda ka kogukonnapäeva eel, mille tulemused avaldatakse 

kogukonnapäeval nt Supilinna elu kujutav joonistuste näitus oli suurepärane idee ja laste joonistused 

kukkusid välja üllatavalt vahvad. Kõigile külalistele see näitus väga meeldis. Midagi selle laadset saaks ka 

nüüd korraldada. See võib olla ka midagi teistlaadi, nt meisterdused, pühade kaardid vms. 

Siit tekkis ka idee, et Kroonuaia tänava poole avanevaid aknaid saaks ka ehk kuidagi ära kasutada, 

korraldades miskit tehnoloogiaklassis, a’ la aken Supilinna… 

Vaja ka ideed, mida tehakse kogukonnapäeva tuluga. Kuna advendilaadad on olnud heategevusliku 

eesmärgiga, siis võiks kogukonnapäeva tuluga midagi hoopis koolile endale osta. Varasematest aastatest 

on teostamata jäänud idee, et osta kooli raamatukokku raamatuid, mida kõige rohkem küsitakse, kuid 

mida koolil pole laenutada. Kuid nüüd uus probleem, et kuna raamatukogus ruumi napib, siis poleks ka 

kuhugi neid uusi raamatuid praegu enam panna. Seetõttu pakkusid õpilaskogu liikmed, et võiks ehk 

puhkenurkadesse panustada. Küsitlusest selgus, et lastel pole koolis kuskil olla, et erinevates kohtades 

koolimajas võiks olla istumiskohti või puhkenurki, kus sõpradega juttu rääkida ja aega parajaks teha. Et 

hubaseks äraolemiseks võiks osta kott-toole, tumbasid jms. 

Varasematest kogukonnapäevadest on ka midagi õppida, et peaksime leidma lahenduse, kuidas külaline 

koolimajast kõik ruumid üles leiaksid, kus miskit toimub. Et äkki võiks teha seintele nooled või 

suunaviidad, kuhu külaline peaks minema ja tähistada näiteks õhupalliga, et kus on ukse juures õhupall, 

sinna oodatakse külla. Samuti üle kooli teadaanded, kui kellaajaliselt midagi algab, siis võiks kooliraadio 

kaudu info kõikidesse klassidesse jõuda. 

Küsiti, kas tantsusid on ka varasemalt olnud… Eelmisel aastal oli aulas lisaks eeskavale ka ühistantsimine. 

Aga ka sel aastal võiks tantudega rõõmu teha. Võib teha ka mõnel teisel kujul, nt kaasata DJ või 

tantsuklubi, kes saavad teha ka omapoolse etteaste. 

Mõtlesime, et kas kogukonnapäeval võiks olla ka oma teema või loosung nagu kunagi oli „Lapsed liikuma“ 

plakatitel. Pakuti ka, et see aasta pidi olema sauna aasta… :D või võiks ka keskenduda maalähedastele 

tegevustele nagu seemnete külvamisele, leiva küpsetamisele, puutööle jms. Aga konkreetset teemat välja 

sellest paraku ei koorunud. 
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Populaarne oli ka kunagi Laura Paide poolt korraldatud aktsioon raamatutega, kus ta palus oma klassi 

lapsevanematel häid raamatuid müügiks tuua, mida kodudes enam vaja ei lähe ja mida tuua raatsiti ning 

siis müüs kogukonnapäeval neid edasi, mis olevat päris tulus olnud. Samas ei tea, mis sai müümata 

raamatutest, et kas anti raamatu toojatele tagasi või annetati kuhugi. Üks võimalus ka raamatuid 

vahetada, et ei pea olema ainult lasteraamatud, kuid siis jääb sellest pigem ainult rõõm vahetajatele, sest 

tulu nii ju ei teki. Samas võib muidugi raamatu vahetuse eest teha väikse annetuse. 

Kohvikutes võiks mõelda ka koju kaasa ostmise võimalusele, et oleks võimalik koogitükk paberkotiga või 

karbikesega kaasa pakkida. Et teinekord on olnud keeruline nende koogitükikestega koju liikuda. 

Arutati ka, kas või kuidas vähendada ühekordsete nõude kasutamist. Hästi on toiminud vanematekohvikus 

supitaldrikute ja lusikate kasutus, et nendeks oleme saanud kasutada kooli sööklast pärit nõusid ja pärast 

kodundusklassis need nõudepesumasinaga ära pesnud. On proovitud ka propageerida seda, et tule oma 

kohvikruusiga, siis on kohv odavam, aga seda ei märgatud kodust kaasa võtta. Samas võib veel mõelda, 

kas kuidagi annab päeval ühekordsete nõude kogust vähendada. 

Vaja kokku leppida ka kogukonnapäeva kellaajad. Arutati, et kl 10 oleks vast liiga vara, et ei jõuta 

küpsetustega seotud ettevalmistusi kodudes selleks ajaks ära teha, et kl 11 koolis kohvikud avada peaks 

olema paras aeg. Ja kestus 3 h on vast piisav, seega otsustati, et kogukonnapäev võiks kesta kl 11-14-ni 

nagu ka eelmisel aastal. 

Otsustati, et laiemaks koolipere Kogukonnapäeva korraldamisse kaasamiseks tuleks teha innustav kiri / 

üleskutse ning saata Stuudiumi suhtlusse ning kutsuda kõiki huvilisi kogukonnapäeva teemalisele 

koosolekule. Koosoleku ajaks pakuti K, 29. märtsil 2023, algusega kl 18, et siit edasi mõelda. Kaaluda võiks 

ka paralleelselt veebis koosoleku ülekandmist (Zoomis, Skype’is vm), et ehk saame nii rohkem kuulajaid ja 

kaasamõtlejaid. 

Registreerimise tabeli uuendamisega lubas tegeleda Inga Peterson (5.b). 

 

Koosoleku ülevaate koostas: Reet Türkson 


